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ACTA Nº 0002-2023 UO-0809/CS 
 

ADMISIÓN, HABILITACIÓN DE OFERTAS Y  

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA Nº 0003-2023 EP/UO 0809 

1ra Convocatoria 

 

“ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL DE TROPA SMV DE 

LA 9a BRIGADA BLINDADA AF-2023”. 
 

En la ciudad de Tumbes, a los doce (12) días del mes de setiembre del dos mil 

veintitrés siendo las doce y treinta minutos, en la Oficina del Sub Negociado de 

Contrataciones del  Cuartel General de la 9a Brigada Blindada, el Comité de 

selección designado mediante Resolución Nº 183  –  2023/I DE-16.a.8(d), de fecha 

16 ago 23, para adquisición de suministros de alimentos para el personal de tropa 

SMV de la 9a Brigada Blindada AF-2023, integrado por el TTE CRL EP MARTINEZ 

CABALLERO YOSEPH LUIS, en calidad de PRESIDENTE, el MY EP GONZALES GONZALES 

JOAO ALFREDO y el MY EP MEJIA PAREDES RONIN SANDER, en calidad de 

MIEMBROS, procedió con la  verificación de los LANCES electrónicos de la SIE-002-

2022 EP/UO 0809-1  y la admisión de ofertas de aquellas empresas que han 

cumplido con  presentar la documentación para su habilitación. 

 
1. INICIO DE ACTO. 

Se da inicio al acto verificando la información electrónica en el SEACE, 

existiendo un total de doce (12) participantes registrados y (06) registros de 

ofertas electrónicas. 

 

 Participantes Registrados. 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 Ofertas Registradas 

 

 
 
 
 
 
 

 
2. ADMISIÓN DE OFERTAS. 

 

El comité de selección, en base a las ofertas registradas en el SEACE, y al 
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orden de prelación obtenido, procede a verificar la documentación de 

presentación obligatoria, observando lo siguiente: 

 

 

ÍTEM Nº 1: VÍVERES SECOS Y FRESCOS 

 

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERÍODO DE LANCES Y ADMISIÓN DE OFERTAS 

 

Subasta Inversa Electrónica Nº SIE-3-2023-EP/UO 0809-1 

 

 

 

 

 

 

OBSERVACIÓN 

 
 Orden de prelación N° 1: NEGOCIOS NEGI S.A.C., con RUC Nº 

20477171321, el postor presenta la totalidad de la documentación de 

carácter obligatorio exigida por la Entidad para la admisión de la oferta, 

por consiguiente, el comité de selección, determina ADMITIR la oferta 

presentada. 

 

 Orden de prelación N° 2: DISTRIBUIDORA FINA SRL., con RUC Nº 

20481368341, el postor presenta la totalidad de la documentación de 

carácter obligatorio exigida por la Entidad para la admisión de la oferta, 

por consiguiente, el comité de selección, determina ADMITIR la oferta 

presentada. 

 

ÍTEM Nº 2: PRODUCTOS CÁRNICOS 

 

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERÍODO DE LANCES Y ADMISIÓN DE OFERTAS 

 

Subasta Inversa Electrónica Nº SIE-3-2023-EP/UO 0809-1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBSERVACIÓN 

 

 Orden de prelación N° 1: TRADING CEAR E.I.R.L., con RUC Nº 

20600100557, el postor presenta la totalidad de la documentación de 

carácter obligatorio exigida por la Entidad para la admisión de la oferta, 

por consiguiente, el Comité de Selección, determina ADMITIR la oferta 
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presentada. 

 

 Orden de prelación N° 2: DISTRIBUCION VENTAS Y SERVICIOS GENERALES 

JALMNI E.I.R.L., con RUC Nº 20607836222, el postor presenta la totalidad 

de la documentación de carácter obligatorio exigida por la Entidad 

para la admisión de la oferta, por consiguiente, el comité de selección, 

determina ADMITIR la oferta presentada. 

 

ÍTEM Nº 3: PRODUCTOS HIDROBIOLÓGICOS 
 

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERÍODO DE LANCES Y ADMISIÓN DE OFERTAS 

 

Subasta Inversa Electrónica Nº SIE-3-2023-EP/UO 0809-1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Orden de prelación N° 1: CONSTRUCTORES Y SERVICIOS GENERALES 

CRUZMEC., con RUC Nº 20600519884, postor presenta la totalidad de la 

documentación de carácter obligatorio exigida por la Entidad para la 

admisión de la oferta, por consiguiente, el comité de selección, 

determina ADMITIR la oferta presentada. 

 

 Orden de prelación N° 2: PRECIADO MARCHAN KIMBERLEY YARITZA., con 

RUC Nº 104793333381, postor presenta la totalidad de la documentación 

de carácter obligatorio exigida por la Entidad para la admisión de la 

oferta, por consiguiente, el comité de selección, determina ADMITIR la 

oferta presentada. 

 
Concluido con la verificación de la documentación de carácter obligatoria, 

para la admisión de ofertas se obtiene el siguiente resultado: 
 

ÍTEM Nº 1: VÍVERES SECOS Y FRESCOS 

 

Orden de 

Prelación 
POSTOR ESTADO DE PROPUESTA 

1 NEGOCIOS NEGI S.A.C ADMITIDA 

2 DISTRIBUIDORA FINA SRL ADMITIDA 

 

ÍTEM Nº 2: PRODUCTOS CÁRNICOS 

 

Orden de 

Prelación 
POSTOR ESTADO DE PROPUESTA 

1 TRADING CEAR E.I.R.L ADMITIDA 

2 
DISTRIBUCION VENTAS Y SERVICIOS GENERALES 

JALMNI E.I.R.L 
ADMITIDA 
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ÍTEM Nº 3: PRODUCTOS HIDROBIOLÓGICOS 

 

Orden de 

Prelación 
POSTOR ESTADO DE PROPUESTA 

1 
CONSTRUCTORES Y SERVICIOS GENERALES 

CRUZMEC 
ADMITIDA  

2 PRECIADO MARCHAN KIMBERLEY YARITZA ADMITIDA  

 

3. HABILITACIÓN DE OFERTAS. 

El Comité de selección, en base a la admisión de ofertas, y al orden de 

prelación obtenido, procede a verificar si los postores que ocupan el primer y 

segundo lugar según orden de prelación, han cumplido con presentar la 

totalidad de la documentación exigida en las bases para su habilitación 

correspondiente, determinado lo siguiente: 
 

ÍTEM Nº 1: VÍVERES SECOS y FRESCOS 

 

OBSERVACIÓN 

 

 Orden de prelación N° 1 NEGOCIOS NEGI S.A.C., con RUC Nº 

20477171321, el postor presenta la totalidad de los documentos exigidos 

en los requisitos de habilitación, de las bases del procedimiento de 

selección, por consiguiente, el comité de selección, determina que la 

oferta SI CUMPLE, con lo exigido por la Entidad.  

 

 Orden de prelación N° 2: DISTRIBUIDORA FINA SRL., con RUC Nº 

20481368341, el postor presenta la totalidad de los documentos exigidos 

en los requisitos de habilitación, de las bases del procedimiento de 

selección, por consiguiente, el comité de selección, determina que la 

oferta SI CUMPLE, con lo exigido por la Entidad. 

 

 

ÍTEM Nº 2: PRODUCTOS CÁRNICOS 

OBSERVACIÓN 
 

 Orden de prelación N° 1: TRADING CEAR E.I.R.L., con RUC Nº 

20600100557, el postor presenta la totalidad de los documentos exigidos 

en los requisitos de habilitación, de las bases del procedimiento de 

selección, por consiguiente, el comité de selección, determina que la 

oferta SI CUMPLE, con lo exigido por la Entidad.  

 

 Orden de prelación N° 2: DISTRIBUCION VENTAS Y SERVICIOS GENERALES 

JALMNI E.I.R.L., con RUC Nº 20607836222, el postor presenta la totalidad 

de los documentos exigidos en los requisitos de habilitación, de las bases 

del procedimiento de selección, por consiguiente, el comité de 

selección, determina que la oferta SI CUMPLE, con lo exigido por la 

Entidad 

 

ÍTEM Nº 3: PRODUCTOS HIDROBILÓGICOS 

OBSERVACIÓN 
 

 Orden de prelación N° 1: CONSTRUCTORES Y SERVICIOS GENERALES 
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CRUZMEC., con RUC Nº 20600519884, el postor presenta la totalidad de 

los documentos exigidos en los requisitos de habilitación, de las bases 

del procedimiento de selección, por consiguiente, el comité de 

selección, determina que la oferta SI CUMPLE, con lo exigido por la 

Entidad.  

 

 Orden de prelación N° 2: PRECIADO MARCHAN KIMBERLEY YARITZA., 

con RUC Nº 104793333381, el postor presenta la totalidad de los 

documentos exigidos en los requisitos de habilitación, de las bases del 

procedimiento de selección, por consiguiente, el comité de selección, 

determina que la oferta SI CUMPLE, con lo exigido por la Entidad 

 

 

Concluido con la verificación de la documentación correspondiente a los 

requisitos de habilitación se obtiene el siguiente resultado: 

 

ÍTEM Nº 1: VÍVERES SECOS Y FRESCOS 

 

Orden de 

Prelación 
POSTOR 

ESTADO DE 

PROPUESTA 

1 NEGOCIOS NEGI S.A.C SI CUMPLE 

2 DISTRIBUIDORA FINA SRL SI CUMPLE 

 
ÍTEM Nº 2: PRODUCTOS CÁRNICOS 

 

Orden de 

Prelación 
POSTOR 

ESTADO DE 

PROPUESTA 

1 TRADING CEAR E.I.R.L SI CUMPLE 

2 
DISTRIBUCION VENTAS Y SERVICIOS 

GENERALES JALMNI E.I.R.L 
SI CUMPLE 

 

ÍTEM Nº 3: PRODUCTOS HIDROBILÓGICOS 

 

Orden de 

Prelación 
POSTOR 

ESTADO DE 

PROPUESTA 

1 
CONSTRUCTORES Y SERVICIOS GENERALES 

CRUZMEC 
SI CUMPLE 

2 PRECIADO MARCHAN KIMBERLEY YARITZA SI CUMPLE 

 

Acto seguido, se procedió a dar lectura a la presente Acta y no habiendo 

observación alguna, el Comité de Selección, hace conocer que: 

 

 Para el Ítem N° 1: VÍVERES SECOS y FRESCOS, la empresa NEGOCIOS NEGI 

S.A.C., con RUC Nº 20477171321., se había hecho acreedor de la Buena Pro, 

para la adquisición de suministro de alimentos para el personal de tropa SMV 

de la 9a Brig Blin por el monto de TRESCIENTOS CUARENTA MIL CON 00/100 

SOLES (S/ 340,000.00), en razón a su puntaje obtenido. 

 

 Para el Ítem N° 2: PRODUCTOS CÁRNICOS, la empresa TRADING CEAR E.I.R.L., 

con RUC Nº 20600100557., se había hecho acreedor de la Buena Pro, para la 

adquisición de suministro de alimentos para el personal de tropa SMV de la 9a 
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Brig Blin por el monto de DOSCIENTOS VEINTE Y SEIS MIL TRESCIENTOS 

CINCUENTA CON 00/100 SOLES (S/ 226,350.00), en razón a su puntaje obtenido. 

 
 Para el Ítem N° 3: PRODUCTOS HIDROBIOLÓGICOS, la empresa 

CONSTRUCTORES Y SERVICIOS GENERALES CRUZMEC., con RUC Nº 

20600519884., se había hecho acreedor de la Buena Pro, para la adquisición 

de suministro de alimentos para el personal de tropa SMV de la 9a Brig Blin por 

el monto de DOSCIENTOS VEINTE Y SEIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA CON 

00/100 SOLES (S/ 50,000.00), en razón a su puntaje obtenido. 

 
Finalmente se suscribió la presente acta en señal de conformidad y no habiendo 

más que tratar, se procedió a levantar la sesión siendo las 16:30 horas. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        


